רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

6 בדצמבר 2023

1688

כ"ג בכסלו התשפ"ד

עמוד

הצעת חוק התמודדות עם תקיפות סייבר חמורות במגזר השירותים הדיגיטליים ושירותי האחסון
(הוראת שעה – חרבות ברזל), התשפ"ד–2023 ..... 358

## הצעת חוק התמודדות עם תקיפות סייבר חמורות במגזר השירותים הדיגיטליים ושירותי האחסון (הוראת שעה – חרבות ברזל), התשפ"ד-2023

הגדרות 1. בחוק זה –

"חומר מחשב", "מחשב", "פלט" ו"תוכנה" – כהגדרתם בחוק המחשבים;

### ד ב ר י ה ס ב ר

בנסיבות אלה, ספקים של שירותי אחסון ושל שירותים דיגיטליים מהווים יעד מועדף לתקיפות סייבר. ביחוד בתקופת הלחימה הנוכחית, תקיפות סייבר חמורות נגד ספקים אלה עלולות להביא לפגיעה רחבה בביטחון המדינה, בביטחון הציבור או בקיום האספקה והשירותים החיוניים.

כדי להתמודד עם הצורך המתואר לעיל, התקינה הממשלה, ביום י"ד בכסלו התשפ"ד (27 בנובמבר 2023), את תקנות שעת חירום (חרבות ברזל) (התמודדות עם תקיפות סייבר חמורות במגזר השירותים הדיגיטליים ושירותי האחסון), התשפ"ד-2023 (להלן – תקנות שעת החירום), אשר מסמיכות עובד מוסמך במערך הסייבר הלאומי, בשירות הביטחון הכללי או במלמ"ב (להלן – הגופים), להודיע לספק על קיומו של חשש לתקיפת סייבר חמורה נגדו, ובהמשך לכך, במקרים מסוימים, לתת לספק הנתקף הוראות לצורך איתור התקיפה, מניעתה או בלימתה. החוק המוצע נועד להחליף את תקנות שעת החירום.

בהמשך לכך, אם הודיע העובד המוסמך כאמור, וככל שהספק הנתקף לא יפעל באופן הולם ובתוך פרק זמן סביר לטיפול בתקיפת הסייבר החמורה או יגיש תצהיר בדבר יישום הנחיות אבטחה בתקן רלוונטי (כמפורט להלן) דבריו ההסבר לסעיף 3 להצעת החוק), יהיה רשאי העובד המוסמך לתת לספק הנתקף הוראות לביצוע פעולה לצורך איתור התקיפה, מניעתה או בלימתה.

כללי ביום כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר 2023), פתחו ארגוני טרור במתקפה רצחנית נגד כוחות הביטחון ואזרחי מדינת ישראל. מתקפה זו גבתה את חייהם של מאות אזרחים ושיבשה את מערך החיים בחזית ובעורף במדינה. בעקבות מתקפה זו הכריז שר הביטחון, באותו היום, על מצב מיוחד בעורף, מכוח סמכותו לפי סעיף 99(ב1) לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951. בהתאם לסעיף 99(א5) לאותו חוק, החליטה ועדת החוץ והביטחון של הכנסת, ביום כ"ז בתשרי התשפ"ד (12 באוקטובר 2023), לאשר את ההכרזה בשטחה של כל מדינת ישראל, והכרזה זו מוארכת מזמן לזמן. כמו כן, הוכרז בצבא הגנה לישראל (להלן – צה"ל) על מבצע "חרבות ברזל", וועדת השרים לענייני ביטחון לאומי החליטה על נקיטת פעולות צבאיות משמעותיות, בהתאם לסעיף 40 לחוקייסוד: הממשלה, והודיעה לגביהן לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת ביום כ"ג בתשרי התשפ"ד (8 באוקטובר 2023) (להלן – הפעולות הצבאיות המשמעותיות).

במסגרת הפעולות הצבאיות המשמעותיות המתמשכות מאז המועד האמור, מתחוללת עלייה גם בהיקף ובעוצמה של תקיפות סייבר נגד גופים אזרחיים במשק הישראלי. מטרת תקיפות סייבר אלה היא לפגוע, כחלק מהמתקפה המשולבת המכוונת כלפי חוסנה של מדינת ישראל, גם בכלכלה ובתפקודו התקין של המשק הישראלי.

בשל חיבוריות זו, הנוק שנגרם מתקיפת חברות אלה עלול להתפשט ולהשפיע על חברות רבות במשק.

נוסף על כך, למרות רגישותן וחשיבותן המשקית של חברות אלה, אין כיום גורם ממשלתי האמון על הסדרת פעילותן בכל הנוגע להגנת הסייבר. לעניין חברות כאמור המחזיקות או מעבדות מידע אישי, קיימת הסדרה של פעילות זו על ידי הרשות להגנת הפרטיות.

”חוק המחשבים” – חוק המחשבים, התשנ”ה–1995<sup>1</sup>;

”חוק להסדרת הביטחון” – חוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ”ח–1998<sup>2</sup>;

”מלמ”ב” – הממונה על הביטחון במערכת הביטחון כמשמעותו בסעיף 21 לחוק להסדרת הביטחון;

”מנהל מוסמך” – אחד מאלה או ממלא מקומו:

(1) ראש יחידת המודיעין וההכוונה בחטיבת איומי סייבר בשב”כ;

(2) ראש מרכז תגובה (IR) במערך הסייבר;

(3) ראש היחידה הטכנולוגית במלמ”ב;

”מערך הסייבר” – מערך הסייבר הלאומי כהגדרתו בחוק להסדרת הביטחון;

”ספק” – אחד מאלה:

(1) מי שעיסוקו באספקת שירותי אחסון או שירותים דיגיטליים, ומתקיים חיבור פיזי או לוגי, קבוע או עיתני, או שמתבצעת העברת חומר מחשב קבועה או עיתית, ממחשבי הספק למחשבי מקבל שירותיו;

(2) מי שעיסוקו באספקת שירותי תחזוקה, ניהול או בקרה של שירותי אחסון או שירותים דיגיטליים;

”עובד מוסמך” – כל אחד מאלה:

(1) עובד השירות כהגדרתו בחוק שירות הביטחון הכללי, התשס”ב–2002<sup>3</sup>, שהוסמך בכתב לעניין חוק זה בידי ראש חטיבת איומי סייבר בשב”כ או בידי ממלא מקומו;

(2) עובד מערך הסייבר שהוסמך בכתב לעניין חוק זה בידי ראש חטיבת ההגנה במערך הסייבר;

## ד ב ר י ה ס ב ר

"הפעולות הצבאיות המשמעותיות" – הפעולות הצבאיות המשמעותיות שעליהן החליטה ועדת השרים לענייני ביטחון לאומי לפי סעיף 40 לחוק-יסוד: הממשלה<sup>4</sup>, והודיעה לגביהן לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת ביום כ"ג בתשרי התשפ"ד (8 באוקטובר 2023);

"צה"ל" – צבא הגנה לישראל;

"שב"כ" – שירות הביטחון הכללי;

"שירותי אחסון" – שירותי אחסון של חומר מחשב הניתנים בעבור אחר, או שירותי אספקת תשתית לאחסון או לעיבוד של חומר מחשב;

"שירותים דיגיטליים" – שירות שהוא אחד מאלה, הניתן בעבור אחר:

(1) שירותי תוכנה לרבות כתיבה, התאמה, שינוי, בדיקה, תמיכה, מחקר ופיתוח;

(2) שירותי ניהול או הפעלה של מערכות מחשבים המשלבות חומרה, תוכנה וטכנולוגיות תקשורת;

(3) שירותי עיבוד נתונים, הזנתם או שחזורם, התקנה והגדרת תצורה של מחשבים, התקנת תוכנה או שירותי הגנת סייבר;

## ד ב ר י ה ס ב ר

בהגדרה המוצעת. לעניין התקנת סוג תוכנה שפעולתה מוגבלת לרשת הספק בלבד, אשר נכללת בהגדרה המוצעת, יובהר שבהתאם להנחיית היועצת המשפטית לממשלה מספר 1.2500 מיום י"א בתשרי התש"ף (10 באוקטובר 2019) דבר "כללים מנחים לגיבוש הסדרים דיגיטליים", שלפיה "הסדר דיגיטלי לא יעדיף ככל הניתן אמצעי טכנולוגי אחד על פני אמצעי טכנולוגי אחר, אם שניהם מגשימים את השימושים והמטרות של אותו ההסדר", מוצע לקבוע שהעובד המוסמך יהיה רשאי להורות על התקנת סוג תוכנה ולא על התקנת תוכנה מסוימת, מקום שבו יש יותר מתוכנה אחת המגשימה את אותם השימושים והמטרות.

התקינה של מחשב או הפרעה לשימוש בו;
- (2) מחיקת חומר מחשב, שינויו, שיבושו או הפרעה לשימוש בו;
- (3) אחסון או הצגה של מידע או פלט כוזב, או שיש בהם כדי להטעות, בהתאם למטרות השימוש בהם;
- (4) חדירה לחומר מחשב כהגדרתה בסעיף 4 לחוק המחשבים;
- (5) האזנת סתר לתקשורת בין מחשבים כמשמעותה בחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979<sup>5</sup>;
- (6) גישה של גורם שאינו מורשה למידע השמור במחשב, ובכלל זה בדרך של פגיעה בתהליך הזדהות, או הוצאתו שלא כדין של מידע לרבות בדרך של העתקתו, על ידי גורם כאמור;
- (7) הפרעה או מניעה של חיבור של מחשב לרשת תקשורת.

2.

(ב) ראש הממשלה, בהתייעצות עם שר הביטחון ובאישור ועדת החוץ והביטחון של הכנסת, רשאי להורות בצו על הארכת תקופת תוקפו של חוק זה לתקופות נוספות שלא יעלו על שלושה חודשים כל אחת, אם מצא כי הדבר נדרש עקב התמשכותן של הפעולות הצבאיות המשמעותיות, ובלבד שסך כל תקופות ההארכה לא יעלה על שישה חודשים.
12. הוראות שניתנו ופעולות שבוצעו לפי תקנות שעת חירום (חרבות ברזל) (התמודדות עם תקיפות סייבר חמורות במגזר הדיגיטליים ושירותי האחסון), התשפ"ד–2023, לפני יום תחילתו של חוק זה, יראו אותן כאילו נעשו לפי חוק זה והוראותיו יחולו עליהן.

## ד ב ר י ה ס ב ר

החלטת ממשלה או הסכם, ואולם, בכל מקרה של סתירה יגברו הוראות חוק זה. כך לדוגמה, אין בחוק המוצע, ובכלל זה בהוראות שיינתנו מכוחו, כדי לגרוע מחובות הדיווח של ספק לפי כל דין או הסכם.

9. כדי לאפשר ביקורת שיפוטית וגישה לערכאות בנוגע להוראות שייתן גורם מוסמך לספק לפי החוק המוצע, מוצע לתקן בתיקון עקיף את התוספת הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס–2000, כך שבית המשפט לעניינים מינהליים יהיה מוסמך לדון בעתירות בעניין החלטות לפי חוק זה.

סעיפים כאמור, חוק זה נועד לאפשר התמודדות עם 10 עד 12 העלייה בהיקף ועוצמת מתקפות הסייבר אגב הלחימה המתמשכת במסגרת הפעולות הצבאיות המשמעותיות ובמהלכה. בשים לב לאמור ומכיוון שלא ניתן לדעת כיום עד מתי תימשך הלחימה, מוצע לקבוע, בסעיף 11 לחוק המוצע, שהחוק יעמוד בתוקפו למשך שישה חודשים מיום פרסומו ברשומות.

כאמור, לפי סעיף 2 לחוק המוצע, אחד התנאים המצטברים להפעלת סמכותו של מנהל מוסמך לקבוע כי תקיפת סייבר מסוימת היא תקיפת סייבר חמורה,

הוראות החוק המוצע נועדו להחליף את הוראות תקנות שעת חירום (חרבות ברזל) (התמודדות עם תקיפות סייבר חמורות במגזר הדיגיטליים ושירותי האחסון), התשפ"ד–2023. לפיכך מוצע לקבוע כי עם תחילתו של החוק המוצע, הן יבוטלו. לצד ביטול תקנות שעת החירום, וכדי להבטיח את רציפות הדין בין תקנות שעת החירום לבין החוק המוצע, מוצע לקבוע הוראת מעבר שלפיה הוראות שניתנו ופעולות שבוצעו מכוח תקנות שעת החירום האמורות כאילו נעשו לפי חוק זה, והוראותיו יחולו עליהן.

<sup>6</sup> ס"ח התש"ס, עמ' 190.

<sup>7</sup> ק"ת התשפ"ד, עמ' 618.

## תוספת

(סעיף 33)

תצהיר ספק על אספקת שירותי אחסון או שירותים דיגיטליים תוך יישום הנחיות
אבטחה בהתאם לתקן NIST 800-53 Security and Privacy Controls for Information Systems and Organizations לפי חוק התמודדות עם תקיפות סייבר
חמורות במגזר השירותים הדיגיטליים ושירותי האחסון (הוראת שעה –
חרבות ברזל), התשפ"ד-2023

אני ..... נושא/ת ת"ז מס' ..... נציג/ת חברת .....
(להלן – הספק) משמש/ת בתפקיד ..... כתובת .....
דוא"ל ..... מספר טלפון ..... מספר טלפון .....
נוסף ..... בהמשך לפניית העובד המוסמך אל הספק
מיום ..... בנוגע לתקיפת סייבר חמורה בהתאם לחוק התמודדות עם
תקיפות סייבר חמורות במגזר השירותים הדיגיטליים ושירותי האחסון (הוראת שעה
– חרבות ברזל), התשפ"ד-2023 (להלן – החוק). לאחר שהוזהרתי כי עליי לומר את
האמת וכי אהיה צפוי/ה לעונשים הקבועים בחוק אם לא אעשה כן, במסגרת תפקידי
מצהיר/ה בזה בכתב כלהלן:

1. הספק מספק ללקוחותיו שירותי אחסון או שירותים דיגיטליים, כהגדרתם
בחוק, או את השירותים כאמור שהם מושאי התקיפה תוך יישום הנחיות אבטחה
בהתאם לתקן NIST 800-53 Security and Privacy Controls for Information Systems and Organizations בגרסתו העדכנית ותוך ניהול הסיכונים הרלוונטיים.